
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 143/2007

Aprova a criação de trinta colegiados de gestão regional 
para o Estado da Bahia.

A  Plenária  da  Comissão  Intergestores  Bipartite  da  Bahia,  no  uso  de  suas 
atribuições e tendo em vista o decidido na Reunião Ordinária do dia 04 de outubro 
de 2007.

RESOLVE

 Aprovar a criação de trinta colegiados de gestão regional para o Estado da 
Bahia:  Salvador,  Camaçari,  Cruz  das  Almas,  Santo  Antonio  de  Jesus, 
Alagoinhas, Ribeira do Pombal, Feira de Santana, Ipirá, Serrinha, Itaberaba, 
Seabra,  Itabuna,Valença,  Ilhéus,Jequié,  Vitória  da  Conquista,  Itapetinga, 
Brumado,  Guanambi,  Barreiras,  Bom Jesus da Lapa,  Ibotirama,  Jacobina, 
Irecê, Juazeiro,Senhor do Bonfim, Paulo Afonso, Teixeira de Freitas, Porto 
Seguro e Santa Maria da Vitória.

 A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 09 de outubro de 2007. 

Jorge José Santos Pereira Solla
Secretário Estadual da Saúde

Coordenador da CIB/BA

Suzana Cristina Silva Ribeiro
Presidente do COSEMS/BA
Coordenadora Adjunta da 

CIB/BA


	Suzana Cristina Silva Ribeiro
	RESOLUÇÃO CIB Nº 143/2007
	A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o decidido na Reunião Ordinária do dia 04 de outubro de 2007.
	RESOLVE


